
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 18947/2023-UVCR 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

RNDr. Josef Postránecký, místopředseda 

Ing. Petr Špirhanzl, člen 

Ing. Luděk Pfeifer, CSc., člen 

PhDr. Jindřich Fryč, člen 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

Jana Maxová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

18. dubna 2023, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo financí 

Nominovaná osoba: 

Ing. Martina Sieber, Ph.D. 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

Kongresové centrum Praha, a.s. 

Orgán: 

Dozorčí rada  

 



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představila Mgr. Veronika Peřinová, vrchní ředitelka sekce 
Majetek státu, jakožto zástupkyně předkladatele, nominovanou osobu. Důvodem 
nominace do funkce členky dozorčí rady společnosti Kongresové centrum Praha, 
a.s. (dále jen „KCP“), jsou kompetence nominované osoby vykonávat tuto činnost.  

V rámci své prezentace nominovaná osoba seznámila členy Výboru pro personální 
nominace se svým osobním a profesním profilem. Následně se nominantka  
zaměřila na popis aktuálního stavu společnosti KCP a plánovaný budoucí rozvoj 
této společnosti v podobě řešení rozšíření KCP o chybějící výstavní prostory. 
V závěru své prezentace nominantka uvedla oblasti, kterým by se v rámci svého 
případného působení v dozorčí radě jmenované společnosti prioritně chtěla 
věnovat. 

V úvodu hodnotícího pohovoru byla nominantka dotázána, zda chce být aktivní 
členkou dozorčí rady KCP, tj. vykonávat činnost pro KCP nad rámec zákonných 
povinností člena dozorčí rady. Dále nominantka zodpověděla otázku týkající se 
dalšího možného využití KCP a zda by bylo možné KCP více provázat s jinými 
institucemi tak, aby se více využil jeho potenciál. Následně byla nominantka 
požádána o sdělení osobního názoru na případnou demolici stávající budovy 
kongresového centra a výstavbu zcela nové architektonicky hodnotné budovy 
s širokým využitím. Nominantka rovněž podrobněji vysvětlila jednu ze svých priorit 
uvedených v prezentaci, a sice „dohled nad finanční efektivitou a finanční 
vyvážeností“. 

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce člena dozorčí rady. 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 

Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  



Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 
dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 

Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

RNDr. Josef Postránecký v. r. 

místopředseda Výboru 
pro personální nominace 

 



Martina Sieber 

Datum narození: 1978  Státní příslušnost: Česká republika  

Pohlaví: Žena  Telefonní číslo: (+420)  E-mailová adresa: 

 LinkedIn: 

  Whatsapp:  

Adresa:  Praha 9, Česko (Domů)  

O mně: 
Jsem ekonomický expert s excelentními analytickými schopnostmi. Jsem
velmi precizní a současně kreativní v hledání vzájemných vazeb
ekonomických proměnných. Jedna z mých silných stránek je: „thinking outside
the box“.
Jsem expert pro problematiku veřejného investování a podpory jeho
ekonomické a finanční racionalizace a dostupného bydlení. 
Současně talentovaný učitel, který s oceňovaným nasazením vzdělává
vysokoškolské studenty.
Mám ráda ve věcech řád, ale jsem schopna si jej úspěšně najít hledat i v
každodenním chaosu. Jsem velmi cílevědomá a k naplnění cílů zaměstnavatele
přistupuji s velkým nasazením. Mám velmi dobré prezentační dovednosti.

01/05/2022 – AKTUÁLNÍ Praha, Česko 
EXPERT/ PORADCE 

Jsem součástí odborného týmu Ministerstva financí „dostupného bydlení“, jehož cílem je definovat finanční
modely a hledat způsoby podpory a realizace dostupného bydlení, jsem koordinátor týmu „cenových map
místně obvyklého nájemného“ na Ministerstvu financí.

01/01/2003 – AKTUÁLNÍ Praha, Česko 
ODBORNÝ ASISTENT UNIVERZITA KARLOVA 

Výuka předmětů „Korporátní finance“, „Valuation“, „Evaluation“, Kritické myšlení v ekonomii“, „Hodnota
statku“ a „Decesion Making Support“.
Koordinátor studijního programu socioekonomická studia – cílem programu je vzdělání v oboru welfare
economics – se zaměřením na měření společenského dopadu investic či intervencí, výuku financování
investic a jejich řízení – obor propojuje obory sociologie a ekonomie.
Dosažené úspěchy na pozici:
Stovky spokojených, vzdělaných studentů a následně úspěšných absolventů.

31/05/2022 Praha, Česko 
EKONOMICKÝ EXPERT MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ 

Byla jsem odpovědná za vytvoření systémové podpory veřejného investování pro zvládnutí zelené tranzice
a digitální transformace. Byla jsem hlavní koordinátor v oblasti podpory PPP projektů. Usilovala jsem o
koordinaci investičních aktivit, koordinaci instituci tak, aby byly maximálně využívány komparativní výhody
jednotlivých institucí v oblasti veřejného investování. Byla jsem projektový manažer PPP projektu výstavby
dostupného nájemního bydlení.
Dosažené úspěchy na pozici:
Kompetenční mapa vázaná na přípravu PPP projektů mezi MF, MMR a MPO. 
Získaná technická podpora z EK na vytvoření metodického rámce pro PPP projekty v oblasti dostupného bydlení.
Získaná technická podpora z EK na vytvoření zastřešujícího metodického rámce pro oblast investic – český „green
book“.

PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI



Vytvoření komponenty v Národním plánu obnovy, která má s rozpočtem 2,49 mld. Kč podpořit přípravu projektů
souladných s normami plynoucími z green dealu. Za úspěch lze považovat, nejen přijetí ze strany územních
partnerů (které následovalo po dlouhém vyjednávání ), ale i pozitivní ohlas ze strany EK a schválení vládou ČR. 
Prosazení PPP projektu výstavby dostupného bydlení. 

01/01/2003 – 06/2018 Praha, Česko 
KONZULTANT / PORADCE OSVČ 

Jako nezávislý konzultant jsem se věnovala hodnocení investičních projektů a intervencí, a to jak z hlediska
finančního, tak i z hlediska socioekonomického. V rámci mé praxe jsem zhodnotila více než 75 projektů s
průměrnou velikostí cca 250 mil. Kč se zaměřením na hotelnictví, cestovní ruch, infrastrukturu, průmysl,
vzdělávání, zdravotnictví, development a další.  
Dosažené úspěchy na pozici:
Projekt, který mi je nejbližší je úspěšná rekonstrukce zámku Loučeň s vytvořením labyrintária v zámeckém parku
a nového objektu hotelu s restaurací. Každý projekt, který jsem spoluvytvářela bych zařadila mezi své úspěchy.
Pokud bych měla vyzdvihnout část z nich byl to např. projekt vybudování telematiky v Plzni, Českých Budějovicích
a Hradci Králové, koncepce dostupného bydlení pro Prahu 3, legislativní změny navrhované CENIA, příspěvkovou
organizaci MŽP, ale i rekonstrukce hotelu PORT, design projektu hotelu sv. Markéta. 

01/06/2003 – 31/01/2018 Praha, Česko 
ODBORNÝ ASISTENT VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V PRAZE 

Během let jsem postupně vylepšovala výuku předmětu korporátních financí, ale především jsem se snažila
přenést na studenty svoji životní lásku k tomuto oboru. Krom korporátních financí jsem učila také předměty
jako je strategická analýza, hodnocení investic, manažerské finance, ale i akademické psaní.
Dosažené úspěchy na pozici:
Přes 2000 spokojených studentů, z nichž si mnoho zvolilo finance jako obor, ve kterém pracuje. 

01/09/2004 – 30/09/2009 Praha 3, Česko 
DOKTORSKÉ VZDĚLÁNÍ Vysoká škola ekonomická v Praze 

Adresa nám. W. Churchilla 4, Praha 3, Česko  Internetové stránky www.vse.cz  

01/09/1997 – 31/01/2004 Praha 3, Česko 
MAGISTERSKÉ VZDĚLÁNÍ Vysoká škola ekonomická v Praze 

Adresa nám. W. Churchilla 4, Praha 3, Česko  Internetové stránky www.vse.cz  

Mateřský jazyk/jazyky:  ČESKÝ JAZYK 

Další jazyk(y):   

POROZUMĚNÍ MLUVENÝ PROJEV PSANÍ

Poslech Čtení Samostatný ústní
projev

Mluvená
komunikace

ANGLICKÝ
JAZYK B1 B2 B1 B1 B1

Úrovně: A1 a A2: uživatel základů jazyka (začátečník), B1 a B2: samostatný uživatel (mírně pokročilý), C1 a C2: zkušený uživatel
(pokročilý) 

Microsoft Word  Microsoft Excel  Microsoft Office  Microsoft PowerPoint  Microsoft Outlook
Microsoft Teams  Email  Google Applikace  Microsoft OneDrive  Google Drive  Google Docs
Adobe 

VZDĚLÁNÍ A ODBORNÁ PŘÍPRAVA

ZNALOST JAZYKŮ 

DIGITÁLNÍ DOVEDNOSTI 

http://www.vse.cz
http://www.vse.cz


Řidičský průkaz: B

DALŠÍ INFORMACE

ŘIDIČSKÝ PRŮKAZ 


	Martina
        Sieber
	PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI
	EXPERT/ PORADCE
	ODBORNÝ ASISTENT
                    
                    
                        UNIVERZITA KARLOVA
	EKONOMICKÝ EXPERT
                    
                    
                        MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ
	KONZULTANT / PORADCE
                    
                    
                        OSVČ
	ODBORNÝ ASISTENT
                    
                    
                        VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V PRAZE

	VZDĚLÁNÍ A ODBORNÁ PŘÍPRAVA
	DOKTORSKÉ VZDĚLÁNÍ
                    
                    
                        Vysoká škola ekonomická v Praze
	MAGISTERSKÉ VZDĚLÁNÍ
                    
                    
                        Vysoká škola ekonomická v Praze

	ZNALOST JAZYKŮ
	DIGITÁLNÍ DOVEDNOSTI
	DALŠÍ INFORMACE
	ŘIDIČSKÝ PRŮKAZ




